
 

VÝBOR PRO PERSONÁLNÍ NOMINACE 

 

Čj. 39710/2023-UVCR 

ZÁZNAM O KONÁNÍ A PRŮBĚHU POHOVORU 

 

Členové Výboru přítomní pohovoru: 

Ing. Yvona Charouzdová, DBA, předsedkyně 

RNDr. Josef Postránecký, místopředseda 

PhDr. Jindřich Fryč, člen 

Mgr. Alena Lupjanová, sekretariát 

Jana Maxová, sekretariát 

 

Datum a místo konání pohovoru: 

22. srpna 2023, jednání se uskutečnilo online prostřednictvím platformy Webex  

Předkladatel: 

Ministerstvo financí 

Nominovaná osoba: 

Ing. Marek Mora  

Právnická osoba s majetkovou účastí státu: 

Národní rozvojová banka, a.s. 

Orgán: 

Dozorčí rada 

 

 



Průběh pohovoru: 

V úvodu pohovoru představil Mgr. Roman Binder, náměstek ministra financí, jakožto 
zástupce předkladatele, nominovanou osobu. Jako důvod nominace do dozorčí 
rady společnosti Národní rozvojová banka, a.s. (dále jen „NRB, a.s.“) uvedl vysokou 
odbornou způsobilost a kompetence nominované osoby vykonávat tuto činnost. 
Dále uvedl, že nominant v současnosti působí jako náměstek ministra financí.  

V úvodu své prezentace seznámila nominovaná osoba členy Výboru pro personální 
nominace se svým profesním profilem. Poté nominant pohovořil o smyslu a účelu 
NRB, a.s. a následně se věnoval dalšímu možnému směřování NRB, a. s. 

V úvodu hodnotícího pohovoru nominant odpověděl na otázku, která z dosud 
zastávaných pozic pro něj byla profesně největším přínosem a jak vnímal změnu 
svého zaměstnání v případě přechodu z České národní banky na Ministerstvo 
financí. Dále byl nominant dotázán, čím ho obohatilo absolvování studijního 
programu na univerzitě v Oxfordu a jaké znalosti z tohoto programu může uplatnit 
v českém prostředí. Poté byla diskutována otázka zajištění naplnění účelu NRB, 
a.s., za kterým byla tato banka zřízena. Následně nominant vyjádřil osobní názor 
na případnou fúzi NRB, a.s. a České exportní banky, a. s. 

V závěru hodnotícího pohovoru byla rovněž zkoumána mediální minulost 
nominované osoby, možnost případného střetu zájmů a její časové dispozice pro 
řádný výkon funkce člena dozorčí rady. 

 

 

Stanovisko 

 

Výbor pro personální nominace (dále jen „Výbor“) posoudil veškeré doklady 
předložené v souladu s ustanovením § 13 nominačního zákona, zhodnotil úroveň 
prezentace nominované osoby, její dosavadní pracovní zkušenosti a její vzdělání 
vzhledem k charakteru a zaměření funkce, již by v případě úspěšné nominace měla 
zastávat. Výbor rovněž zhodnotil úroveň vystupování nominované osoby a její 
přesvědčivost v průběhu pohovoru, schopnost pohotově zodpovědět položené 
otázky a celkový přehled nominované osoby o činnosti právnické osoby 
s majetkovou účastí státu, do jejíhož orgánu byla osoba nominována. 

Výbor dále přihlédl k osobnostním předpokladům nominované osoby, k jejím 
schopnostem týmové spolupráce a schopnostem a zkušenostem v oblasti 
managementu. Hodnocena byla rovněž úroveň zkušeností s řízením a vedením 
kolektivu, znalosti a odpovídající praxe v oblasti předmětu podnikání nebo činnosti 
právnické osoby s majetkovou účastí státu a finanční znalosti nominované osoby.  

Výbor rovněž vyhodnotil mediální obraz nominované osoby se zvláštním ohledem 
na možné riziko negativní publicity v její minulosti, posoudil schopnost nominované 
osoby řádně vykonávat funkci, do níž byla nominována s ohledem na její časové 



dispozice, a konečně přihlédl též k potenciálnímu riziku střetu zájmů při  výkonu 
funkce, do níž byla posuzovaná osoba nominována. 
 
Na základě zhodnocení všech výše uvedených kritérií ve všech vzájemných 
souvislostech Výbor pro personální nominace  

doporučuje 

vyslovit s navrhovanou personální nominací souhlas. 

 

 

Ing. Yvona Charouzdová, DBA, v. r. 

předsedkyně Výboru 
pro personální nominace 

 



PRACOVNÍ ZKUŠENOSTI

náměstek ministra financí 
Ministerstvo financí České republiky [ 01/04/2023 – Aktuální ] 

viceguvernér, člen bankovní rady České národní banky 
Česká národní banka [ 02/2017 – 02/2023 ] 

viceguvernér (prosinec 2018); člen bankovní rady České národní banky (únor 2017 - únor 2023)

ředitel pro rozpočet, daně a regionální politiku 
Rada Evropské unie (Generální Sekretariát) [ 02/2016 – 02/2017 ] 

ředitel kabinetu generálního tajemníka Rady 
Rada Evropské unie (Generální Sekretariát) [ 2010 – 2015 ] 

náměstek místopředsedy vlády pro evropské záležitosti 
Úřad vlády České republiky [ 2006 – 2010 ] 

náměstek ministra pro evropské záležitosti (květen 2009 - únor 2010); šerpa předsedy Evropské rady pro G20
(leden - červen 2009); poradce předsedy vlády (únor - duben 2010)

náměstek ministryně školství 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy České republiky [ 2006 – 2007 ] 

ekonomický analytik pro Českou republiku 
Evropská komise (Generální ředitelství pro ekonomické a finanční záležitosti) [ 2003 – 2006 ] 

asistent na Institutu pro hospodářskou politiku 
Univerzita Lipsko [ 2000 – 2003 ] 

asistent na Institutu pro hospodářskou politiku 
Univerzita Bundeswehru Hamburg [ 1998 – 2000 ] 

ALBI Česká republika 
[ 1992 – 1995 ] 

VZDĚLÁNÍ A ODBORNÁ PŘÍPRAVA

High Performance Leadership Programme 
Saïd Business School, Univerzita Oxford [ 11/2014 ] 

Doktorand 
Europa-Kolleg Hamburg [ 1997 – 2000 ] 

Master of Economics–Europe (M.E.) 
Evropský institut Univerzity v Saarbrückenu; Post-graduální studium ekonomie evropské integrace [ 
1995 – 1997 ] 

Ing. Marek Mora 
Státní příslušnost: Česká republika  Datum narození: 1971  



Akademický titul Ing. 
Vysoká škola ekonomická v Praze [ 1989 – 1994 ] 

ZNALOST JAZYKŮ 

Mateřský jazyk/jazyky: čeština 

Další jazyk(y): angličtina |  němčina |  francouzština |  ruština 

ČLENSTVÍ V ORGANIZACÍCH 

Člen Rady ředitelů Nadace CERGE-EI 
[ 2019 – 2023 ] 

Člen dozorčí rady ČEPRO a.s. 
[ 2003 ] 

Cena České společnosti ekonomické “Mladý ekonom roku 1998“ 
[ 1999 ] 

BEZPEČNOSTNÍ PROVĚRKY 

Držitel bezpečnostní prověrky NBÚ na stupeň "tajné" 
[ 2021 – Aktuální ] 

 


	Ing. Marek
        Mora
	PRACOVNÍ ZKUŠENOSTI
	náměstek ministra financí
	viceguvernér, člen bankovní rady České národní banky
	ředitel pro rozpočet, daně a regionální politiku
	ředitel kabinetu generálního tajemníka Rady
	náměstek místopředsedy vlády pro evropské záležitosti
	náměstek ministryně školství
	ekonomický analytik pro Českou republiku
	asistent na Institutu pro hospodářskou politiku
	asistent na Institutu pro hospodářskou politiku
	ALBI Česká republika

	VZDĚLÁNÍ A ODBORNÁ PŘÍPRAVA
	High Performance Leadership Programme
	Doktorand
	Master of Economics–Europe (M.E.)
	Akademický titul Ing.

	ZNALOST JAZYKŮ
	ČLENSTVÍ V ORGANIZACÍCH
	Člen Rady ředitelů Nadace CERGE-EI
	Člen dozorčí rady ČEPRO a.s.
	Cena České společnosti ekonomické “Mladý ekonom roku 1998“

	BEZPEČNOSTNÍ PROVĚRKY
	Držitel bezpečnostní prověrky NBÚ na stupeň "tajné"





